
　

　　

　  　11月18日に国会で「10増10減」法案が成立し、12月28日以降に

公示される総選挙から、新潟県内は６小選挙区から１減の５小選挙区と

なります。1999年の県議選以来、長く活動してまいりました旧新潟1区

が3分割されてしまいました。誠にもって身の切られる思いです。この

なかで、私は、新・新潟1区で活動していくことになりました。私の思い

を別途お手紙に綴っておりますので、ご高覧いただければ幸いです。

　　　臨時国会も終盤です。私は衆議院本会議での代表質問に始ま

り、厚生労働委員会や消費者問題特別委員会、予算委員会での質問に

立ちました。岸田政権が言う「新しい資本主義」は新自由主義的な考

え方から何も変わっておらず、「構造的な賃上げ」は一部のエリート労

働者の転職支援でした。地域の閉塞感や人口減少がそれで解決できる

とは到底思えません。日本の産業力から考えても、地域で真面目に働

く人たちが報われる仕組みとすることが最優先のはずです。私はその

ために具体的な方策の提案をこれからも続けていきます。

　　　夏の参議院選挙では森ゆうこ前参議院議員が惜敗する結果とな

り、痛恨の極みです。現在私は立憲民主党で代表代行、ジェンダー平

等推進本部長、旧統一教会被害対策本部長を務めています。旧統一

教会被害救済のため議員立法を筆頭提出者として国会提出しました。

30年におよび私を含めて政治がこの問題に取り組んでこなかったことを

申し訳なく思います。実効性のある被害防止・救済策を取るべくこれか

らも努力します。

　　　来年４月には統一自治体選挙があります。私の仲間たちもそれ

ぞれより良い地域社会づくりのためがん

ばっています。何とぞご声援賜りますよう

お願いいたします。

西村ちなみ後援会事務所智水会
つうしん

2 0 2 2
年の瀬号

新潟事務所    
〒950-0916　新潟市中央区米山2-5-8
米山プラザビル202
TEL025-244-1173  FAX025-244-1183

国会事務所 
〒100-8982　東京都千代田区永田町
2-1-2　衆議院第二議員会館404号室
TEL03-3508-7614   FAX03-3508-3994

●地元イベントで(2022年11月)

●街頭国政報告(2022年11月)

　

　　

　  　11月18日に国会で「10増10減」法案が成立し、12月28日以降に

公示される総選挙から、新潟県内は６小選挙区から１減の５小選挙区と

なります。1999年の県議選以来、長く活動してまいりました旧新潟1区

が3分割されてしまいました。誠にもって身の切られる思いです。この

なかで、私は、新・新潟1区で活動していくことになりました。私の思い

を別途お手紙に綴っておりますので、ご高覧いただければ幸いです。

　　　臨時国会も終盤です。私は衆議院本会議での代表質問に始ま

り、厚生労働委員会や消費者問題特別委員会、予算委員会での質問に

立ちました。岸田政権が言う「新しい資本主義」は新自由主義的な考

え方から何も変わっておらず、「構造的な賃上げ」は一部のエリート労

働者の転職支援でした。地域の閉塞感や人口減少がそれで解決できる

とは到底思えません。日本の産業力から考えても、地域で真面目に働

く人たちが報われる仕組みとすることが最優先のはずです。私はその

ために具体的な方策の提案をこれからも続けていきます。

　　　夏の参議院選挙では森ゆうこ前参議院議員が惜敗する結果とな

り、痛恨の極みです。現在私は立憲民主党で代表代行、ジェンダー平

等推進本部長、旧統一教会被害対策本部長を務めています。旧統一

教会被害救済のため議員立法を筆頭提出者として国会提出しました。

30年におよび私を含めて政治がこの問題に取り組んでこなかったことを

申し訳なく思います。実効性のある被害防止・救済策を取るべくこれか

らも努力します。

　　　来年４月には統一自治体選挙があります。私の仲間たちもそれ

ぞれより良い地域社会づくりのためがん

ばっています。何とぞご声援賜りますよう

お願いいたします。

衆議院議員

日頃のご支援に心から感謝いたします。

●立憲民主党
　旧統一教会被害対策本部
　(2022年８月)
　



お
お
ふ
ち
健

新
潟
県
議
会
議
員(

西
区)

上
杉
と
も
ゆ
き

新
潟
県
議
会
議
員(

中
央
区)

加
藤
ひ
ろ
や

新
潟
市
議
会
議
員(

西
区)

)

わ
た
な
べ
和
光

新
潟
県
議
会
議
員(

東
区)

宇
野
こ
う
や

新
潟
市
議
会
議
員(

江
南
区)

小
柳
さ
と
し

新
潟
市
議
会
議
員(

北
区)

高
橋
さ
と
こ

新
潟
市
議
会
議
員(

中
央
区)

細
野
ひ
ろ
や
す

新
潟
市
議
会
議
員(

東
区)

国会の今をつぶやい
ています。ぜひご覧
ください。

【公式ホームページ】

西村ちなみチャレンジサイト
chinami.net

西村ちなみの活動
の全てをご覧頂け
ます。

　冒頭のご挨拶でも触れましたが、旧新潟1区が3分割され、西村ちなみは今後、新新潟1区で活動していく
ことになりました。この間の経緯と思いについてご報告し、また来年に向けて皆様と気持ちを合わせるため、
望年会を開催いたします。どうぞご参加ください。

新選挙区報告会・望年会のお知らせ

「ぜひご覧ください。」
西村ちなみの活動の様子をSNSから発信しています。
西村の活動を通して、少しでも政治に興味を持って頂けたら
幸いです。

政治家、西村ちなみの
YouTube公式チャン
ネルです。

ちなみかん

28

新潟事務所にお電話またはメールにてお申込み下さい。
・電  話  025‐244‐1173
・メール   niigata@chinami.net (住所・氏名・お電話番号をご記入下さい)

12． ㊌
13:30～

新潟グランドホテル 新潟市中央区下大川前通３ノ町２２３０番地

■報告会

14:40～■望年会

［会場］

6,000円 ※報告会のみのご参加は無料［会費］

［申込み］

［開催日］

締切日：2022年12月22日（木)　※マスク着用にてお越しください。

一緒に活動する仲間です!一緒に活動する仲間です!

〒950-0916　新潟市中央区米山2-5-8米山プラザビル202
TEL 025-244-1173   FAX 025-244-1183西村ちなみ事務所

これからも応援宜しくお願い致します。

新1区

北区


	智水会通信2022冬号オモテ
	智水会通信2022冬号ウラ

